
 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 104 del 30/06/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  

  
N.R.G DATA OGGETTO:  

  
337 

  
30/06/2011  

  
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO PER  
ATTIVITA' CULTURALI E DI SOCIALIZZAZIONE REALIZZATE  IN 
OCCASIONE DEL CARNEVALE E DI MANIFESTAZIONI DIVERSE  
SVOLTESI AD INIZIO ANNO 2011- L.241/90.  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturali e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2011, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 5 del 20.02.2009 di approvazione aggiornamento del PLUS 
Ogliastra 2009, cui si fa riferimento nelle more dell’approvazione del nuovo Plus 2011/2013, 
all’interno del quale sono state previste attività di animazione e socializzazione, in favore della 
popolazione, che costituiscano validi momenti di incontro e aggregazione; 
 

COPIA 



CONSIDERATO che alla Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per 
il triennio 2011/2013 è stata allegata la scheda tecnica del Comune di Ussassai, relativa agli 
interventi da realizzare nell’anno 2011 mediante il Servizio Socio culturale, che prevede, fra gli altri 
interventi, una serie di iniziative culturali e di aggregazione che costituiscano validi momenti di 
incontro e di socializzazione, con particolare attenzione rivolta ai  momenti di aggregazione dei 
minori, degli anziani e di tutta la popolazione ussassese; 
 
VISTA  la richiesta di contributo e il rendiconto delle spese sostenute, presentati dall’A.T. Pro Loco 
Ussassai per le attività realizzate in occasione del Carnevale 2011 e di altre manifestazioni culturali 
svoltesi all’inizio del corrente anno, acquisiti al nostro protocollo con il n. 309/2011, che si allegano 
alla presente per farne parte interante e sostanziale; 
  
CONSIDERATA  l’importanza dell’attività svolta dalla suddetta associazione in favore della 
comunità ussassese, sia dal punto di vista sociale che culturale, si ritiene opportuno concedere per la 
realizzazione delle iniziative in parola un contributo pari a € 1.100,00; 
 

VISTO il Regolamento sulla concessione di finanziamenti e contributi ai sensi dell’art.12  della 
L.241/90; 

VISTO  in particolare l’art. 23, lett. A) del citato Regolamento ai sensi del quale il Comune, al fine 
di sostenere le attività  e le iniziative culturali ed educative di enti pubblici e privati, associazioni e 
comitati, interviene a favore dei soggetti che svolgono tali attività nell’ambito del territorio 
comunale; 
 
RITENTUTO  opportuno, per i motivi espressi in precedenza, procedere all’impegno e alla 
contestuale liquidazione della somma di € 1.100,00 in favore dell’A.T. Pro Loco Ussassai; 
 
 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
 

VISTO  lo Statuto Comunale; 
 

VISTO  il Regolamento di Contabilità del Comune; 
 

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE e contestualmente liquidare la somma di € 1.100,00 in favore dell’A.T. Pro 
Loco Ussassai per le attività realizzate in occasione del Carnevale 2011 e di diverse manifestazioni 
culturali e di socializzazione svoltesi all’inizio del corrente anno; 
 
DI IMPUTARE  la spesa di € € 1.100,00 al Capitolo 1480, titolo 01, Funzione 05, Servizio 02, 
Intervento 05,del Bilancio 2011 in Conto RR.PP., che presenta una sufficiente disponibilità per la 
presente spesa. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Giovanna Mura 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott.. Giacomo Mameli 
 



   
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 30/06/2011       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                       F.to Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 07/01/2011  
  
Ussassai, 07/01/2011                 

L’Addetto alle Pubblicazioni 
F.to Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 
  
Ussassai, 01/07/2011  

 
Il Responsabile del Servizio

 Dott. Giacomo Mameli 


